
 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 

 

O Secretário Municipal da Administração da Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, 
com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público extrato de Contrato: 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa L.C. NEVES RADIOCOMUNICACOES - EPP. 
ESPÉCIE: Contrato nº 767/2017 - Pregão nº 154/2017. 
OBJETO: Aquisição de matérias e equipamentos (rádios portáteis, móveis e fixos, módulos de torre e cabos), 
acessórios, componentes e serviços de radiocomunicação para utilização do 3º Subgrupamento de Bombeiros do 
Município de Francisco Beltrão. 
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 55.315,88 (cinqüenta e cinco mil, trezentos e quinze reais e oitenta e oito centavos). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias apos a emissão da nota fiscal. 
 
PARTES: Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa RADIOTRANS COM DE APARELHOS 

ELETRO-ELETRONICOS LTDA - ME. 
ESPÉCIE: Contrato nº 768/2017 - Pregão nº 154/2017. 
OBJETO: Aquisição de matérias e equipamentos (rádios portáteis, móveis e fixos, módulos de torre e cabos), 
acessórios, componentes e serviços de radiocomunicação para utilização do 3º Subgrupamento de Bombeiros do 
Município de Francisco Beltrão. 
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias. 
VALOR TOTAL: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). 
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias apos a emissão da nota fiscal. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

DOTAÇÕES 

Conta da 
despesa 

Funcional programática Fonte de 
recurso 

Natureza da despesa Grupo da fonte 

5700 11.003.15.182.1503.2019 515 4.4.90.52.06.00 Do Exercício 

5680 11.003.15.182.1503.2019 515 3.3.90.39.05.00 Do Exercício 
5640 11.003.15.182.1503.2019 515 3.3.90.30.26.00 Do Exercício 

Francisco Beltrão, 11 de setembro de 2017. 
 

Pedrinho Veroneze 
Secretário Municipal da Administração 

 
 


